Concessioni petitiae non est locus.

Seraing.

F. Hamoir, curé de Seraing, defere un certain Delmer, pretre, qui depuis les festes de Noel s'est engagé et dit festes et dimanches la premiere messe a la chapelle de Boncelles sans avoir fait aucune fois les instructions, pretendant de n'y pas être tenu comme il s'est expliqué au vicaire Remy.

Citatus ad diem Martis ad respondendum proponendis circa defectum instructionum.

[345] Liège, Sancta M.-Magdalena.

Retulit Leblanc quod citationem nequieverit intimare Magistro Devise quoniam designatum domicilium mutasset et civitate exivisset.

**Congregatio feriae sextae 5 februarii 1768,
praesentibus DD. omnibus praeter De Hubens.**

Clermont.

F. B. Marchant, pastor in Clermont et decanus concilii Thudiniensis, restaurat instantiam pro dispensatione in tertio gradu aequali consanguinitatis inter Antonium Hanus, dioecesis Leodiensis, et Catharinam Majolet, origine archidioecesis Cameracensis, docet de libertate utriusque sed interpellatus pater neosponsae per litteras oratoris ut consensum praestaret vel saltem rationes dissensus sui allegaret nihil respondit.

Procuretur consensus parentum secus lectum et non amplius redeat.

Aix, v. f. 340.

Anna Maria Schmits et Joannes Fredericus Richter agnoscunt suum reatum, fatentur incidisse et meruisse poenas canonicas. Joannes sub juramento promisit et stipulavit proles nascituras omnes educandas iri in religione catholica. Anna Maria excusat se a personali comparitione ratione uteri quem gerit multum circumcursasse, expendisse et passos se esse aiunt, misericordiam implorant et benignam absolutionem.

Expediatur poenitentia publica pro parte catholica, altero praetermissso, mulier utrique parocho tradat cereum accedendum sub missa parochiali, petat veniam ore pastorum de scandalo et excessu suo, quo peracto deputetur archipresbyter Tewis ut eam mediante salutari et condigna poenitentia absolvat ab excommunicatione, nil declarando quoad cohabitationem validitatemque aut invaliditatem toties attentati matrimonii.

[346]

**Congregatio feriae tertiae 9 februarii 1768,
praesentibus DD. omnibus praeter
De Hubens, Laruelle, Lejeune.**

Seraing.

Magister Delmer, presbyter, citatus denuo ad diem Veneris sub poena suspensionis a divinis qua primissarius capellae de Boncelles sub parochia de Seraing.

St. Nicolas au Trez.

Item ad diem Veneris citati Wilhelmus Finesse ad videndum quare non deberet affici poenis canonicas ob non receptam communionem paschalem et Arnoldus Lecler ad respondendum proponendis circa mores irreverentes, irreligiosos, etc.

**Congregatio feriae sextae 12 februarii 1768,
praesentibus DD. vicario generali et onmibus praeter Laruelle.**

St Trond.

La prieure et religieuses du Val Sainte Lucie ordre de Saint Augustin lez Saint Trond exposent que depuis l'an 1450 Jean éveque et prince de Liege leur a accordé un commissaire ou visiteur a choisir d'entre quatre prieurs de chanoines reguliers dont il n'en reste plus que deux dans le diocese a savoir de Tongres et de Saint Leonard lez Liege et que le prieur de Tongres qui etoit leur commissaire jusqu'ici s'en est demi suppliant, qu'au lieu de ces anciens prieurs qui sont ou hors du diocèse ou n'en veuillent point il leur soit donné le pouvoir d'en choisir un d'entre les curés des environs et que de plus il leur soit octroyé ou un recollet ou un capucin pour confesseur ordinaire.

[347] Seraing.

Comparuit Magister Delmer qui dixit cum incolis de Boncelles de sola missa convenisse illi oneri jam nuntium misisse et numquam vel de onere instructionum cogitasse adeoque si ex earum omissione quid pecasset, innocentem fecisse, caeterum supplicare pro absolutione quae illius candori benigne concessa fuit.

St Nicolas au Trez.

Arnoldus Leclerc non comparuit quod tamen fecit Wilhelmus Finesse qui promisit se debito paschali indilate satisfacturum de eoque edocturum per parochi sui attestationem.

**Congregatio feriae tertiae 16 februarii 1768,
praesentibus DD. omnibus praeter
De Jamar, de Hubens, Laruelle.**

St Nicolas au Trez.

Comparuit hodie Arnoldus Leclerc qui increpatus et actione praetoris minitatus petiit veniam confitendo in ebrietate se blasphemasse et parocho aliisque insultasse spondens se emendaturum et offensos deprecaturum.

St Trond S. Gangulphe.

Parochus Sancti Gangulphi in oppido Trudonensi alias a medio anno exposuit quod N. Martens scandalose conviveret cum quadam infimae plebis parochiana sua quacum nubere cupiebat sed quod praeter extractum informem praetensive factum e regestis nosocomii Pampelunensis nil aliud haberet quo doceret de morte prioris uxoris suae et tunc dictum fuit ante omnia *doceatur de morte in forma probante* redit nunc cum declaratione jurata incogniti pelegrini attestantis de auditu uxorem dicti Martens in nosocomio praedicto obiisse postulatque licentiam procedendi ad matrimonium cum alia ut scandalum parochiae tollatur.

Lectum quia nullatenus est satisfactum priori nostrae apostillae.

[348]

**Congregatio feriae sextae 19 februarii 1768,
praesentibus DD. vicario generali, Laurentii, Lecart,
De Hubens, Pasteger, Hamoir, Bamps, Poot, Lejeune.**

Boncelles.

Attento quod Magister Delmer renuntiaverit primissariatu loci de Boncelles, incolae illius loci supplicarunt pro suspensione obligationis instructionum sub missa ad aliquod tempus, donec idoneum presbyterum invenerint, quae suspensio ipsis ad mensem indulta fuit.

Herstal.

Auditis iterum N. Thiry et Anna Nottet, alia decepta absente, parochiae Herstallensis, DD. inhaeserunt apostillae alias datae *maneat impedimentum*.

**Congregatio feriae tertiae 23 februarii 1768,
praesentibus DD. vicario generali, De Jamart, Laurentii,
Lecart, Pastege, Hamoir, De Hubens, Bamps, Poot, Lejeune.**

Farcienne.

Antoine Joseph Brehaye, pretre du diocèse de Namur, pourvu de deux petits benefices un a Farcienne chargé de trois messes par quinzaine et l'autre a Solre Saint Gery d'une messe par semaine, ayant obtenu pour 4 ans en 1757 et 1763 la permission de decharger les messes ailleurs, demande la même grace attendu la modicité des dits benefices qui ne rapporte pas vingt ecus ensemble et qu'il ne sauroit les faire decharger dans les eglise paroissiales.

*Concessum ad biennum et interea provideat ut missae
exonerentur ut oportet ad altare cujusque beneficii.*

Praetor Fabry, Dorothea Barme, vidua advocati Maugeer 27 junii 1741 sclopeto petiti, et Stephanus Maugeer ejus filius exponunt quod sustineant item [349] coram scabinis civitatis in causa criminali contra Arnoldum Guillelmum Maugeer exonerare se volentem a dicto ictu sclopeti et cum credatur quod Magister Lurkain, parochus in Bognée, notitiam habeat personae qui hunc defuncto ictum laxavit ut veritas istius facti detegatur ac probetur, supplicant pro facultate dictum parochum denominandi in testem et audire curandi atque ut ei injungatur quatenus testimonium perhibeat in dicta lite.

*Dilatus fuit casus in synodum sequentem et tunc
resolutum licentiam petitam non posse concedi.*

**Congregatio feriae sextae 26 februarii 1768,
praesentibus DD. vicario generali et omnibus
praeter Illustrissimum suffraganeum.**

Rosoux.

T.H. Putzeys, pastor in Rosoux, conqueritur de Magistro Andrea Baus, ejus primissario, quod negligenter frequentet divina officia et catechizet, supplicants pro debita correctione.

*Communicetur Magistro Baus ad respondendum
personaliter in synodo super contentis infra octiduum
ab insinuatione.*

[350]

**Congregatio feriae tertiae 1 martii 1768,
praesentibus DD. vicario generali et omnibus
praeter Illustrissimum suffraganeum et Laruelle.**

Geystingen en Aldeneyck, v. f. 325 et 283.

Porrecta hodie nova instantia incolarum loci de Geystingen et habita informatione cum responsione pastoris primevae supplicae autorisatorum a dicta communitate de Geystingen inscripta fuit apostilla : Ponderatis omnibus circumstantiis et signanter attento quod inter pagos seu viculos de Aldeneyck, Geystingen, Venne, Gremelsloo, Wurfeldt et parvum Heppener constituentes parochiam de Aldeneyck et Geystingen dictus pagus d'Aldeneyck sit quasi locus centralis quodque in eo ab immemorabili extiterit et existat domus pastoralis et insuper quod pagus de Geystingen parum distet a parochia vicina de Ophoven cuius vicarius etiam actualiter residet in dicto Geystingen a cuius proinde parocho et vicario emergente necessitate commode succuri potest incolis dicti Geystingen, decernimus domicilium parochi, ut supra, fixum in Aldeneyck ibidem conservandum esse et petitiae translationi ejusdem in Geystingen non esse locum. Datum in synodo Leodiensi, 1 etc.